
            
UCHWAŁA  Nr XXXII/342/2021 

Rady Miejskiej w Policach 
z dnia 24 czerwca 2021 r. 

 
w sprawie nadania nazwy „ Promenada im. Aleksandra Doby” oraz wzniesienia 
pomnika Aleksandra Doby w Trzebieży 
 

Na podstawie art.18 ust. 1 i ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020r. poz.713 i poz.1378) Rada Miejska 
w Policach uchwala, co następuje: 
 
 

§ 1. Nadaje się nazwę „Promenada im. Aleksandra Doby” ścieżce spacerowo-
przyrodniczej znajdującej się na terenie działek nr 43 i  nr 44 obrębu Trzebież 2, 
której lokalizację przedstawia załącznik do niniejszej uchwały. 

 
 § 2. Wyraża się zgodę na wzniesienie, na działce nr 43 obrębu Trzebież 2,  

pomnika upamiętniającego postać Aleksandra Doby. 
 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego. 
 
 
 
         Przewodniczący Rady                                                                                            
 
                                                                                                  Andrzej Rogowski 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Uzasadnienie 
 

Projekt uchwały przedkłada Burmistrz Polic.  
 
Burmistrz Polic proponuje nadanie nazwy  „Promenada im. Aleksandra Doby”, 
ścieżce spacerowo - przyrodniczej znajdującej się na terenie działek nr 43 i 44 
obrębu ewidencyjnego Trzebież 2,  wybudowanej przez Gminę Police w ramach 
rozbudowy transgranicznej infrastruktury turystycznej i sportów wodnych w Trzebieży 
oraz budowę pomnika Aleksandra Doby na działce nr 43. Działka nr 43 w ewidencji 
gruntów  stanowi pastwisko oraz las – oznaczone odpowiednio symbolami PsVI i Ls , 
natomiast działka nr 44 stanowi tereny rekreacyjno – wypoczynkowe  oznaczone 
symbolem Bz.  
W imieniu Skarbu Państwa – właściciela działek nr 43 i nr 44 - zgodę 
na wybudowanie pomnika oraz nadanie w/w ścieżce spacerowo - przyrodniczej  
nazwy „Promenada im. Aleksandra Doby”, wyraził Starosta Policki pismem z dnia 
10 czerwca 2021r. znak GN.6811.1.2021.EJ. 
 Aleksander Doba, ur. 9.09.1946r. w Swarzędzu (Polska), zm. 22.02.2021r. 
na Kilimandżaro (Afryka). Pierwszy człowiek na świecie, który trzykrotnie, samotnie 
przepłynął Ocean Atlantycki kajakiem.  
Najsłynniejszy kajakarz świata. Szybownik, spadochroniarz, kolarz, żeglarz, sternik 
jachtowy. 
Honorowy Obywatel Gminy Police.  
Najważniejsze samotne wyprawy kajakowe:  
W latach 1989 – 1997 – przepłynął m.in.: Polskę po przekątnej z Przemyśla 
do Świnoujścia (13 dni), całą Wisłę (jako pierwszy kajakarz w historii) od ujścia Białej 
i Czarnej Wisełki do Bałtyku, zachodnią granicę Polski trasą Nysy Łużyckiej i Odry 
(jako pierwszy kajakarz po II Wojnie Światowej).  
W 1998r. przepłynął rzekami i kanałami z Polic, przez Niemcy, dookoła Danii  
i z powrotem  do Polic - 55 dni, 2719 km. 
W 1999r. opłynął Bałtyk, w 80 dni pokonując kajakiem 4227 km. 
Dotarł też z Polic za koło podbiegunowe, do Narwiku (2000r.). W 101 dni  przepłynął 
5369km.  
Na opłynięcie Bajkału (2009r.) - potrzebował 41 dób i pokonania  1954 km. 
W dniach 26 października 2010r. - 2 lutego 2011 r. (99 dób - 5394 km) – przepłynął 
Atlantyk w I Transatlantyckiej Wyprawie Kajakowej z Dakaru (Senegal) do Acarau 
(Brazylia) na specjalnym kajaku "Olo", zbudowanym w stoczni Andrzeja Armińskiego. 
 Jako pierwszy w historii przepłynął kajakiem od kontynentu do kontynentu. 
W 2011r. odbył spływ z Yurimaguas (Peru) na rzece Huallanga, przez Maranon 
i Amazonką do Manaus (Brazylia). 
Od 5 października 2013 r. do 19 kwietnia 2014 r.  - przepłyną Atlantyk 
w II Transatlantyckiej Wyprawie Kajakowej z Europy (Lizbona, Portugalia) do 
Ameryki Północnej (New Smyrna Beach, Floryda) pokonał trasę długości 12 427 km 



w dwóch etapach - niekorzystny wiatr na zachodnim Atlantyku wymusił zawinięcie na 
Bermudy -  na oceanie spędził 167 dób. 
W dniach 16 maja 2017 – 3 września 2017 r. przepłynął Atlantyk w odwrotnym 
kierunku: z Ameryki do Europy  w III Transatlantyckiej Wyprawie Kajakowej 
z Ameryki Północnej (zatoka Barnegat Light, NY) do Europy (Le Conquet, Francja)  - 
110 dób. 
W swoim życiu przepłynął kajakiem ponad 100 000 km. Jako kajakarz zdobył 
wszystko, co było możliwe do zdobycia w ekstremalnych wyprawach kajakowych.  
W 2015r.  Aleksander Doba został wybrany przez czytelników amerykańskiej edycji 
"National Geographic" Podróżnikiem Roku! 
Aleksander Doba zmarł 22.02.2021 roku  podczas zdobywania najwyższego szczytu 
Afryki – Kilimandżaro. 
Zgodnie z art.18 ust.1 i ust.2 pkt 13 ustawy o samorządzie gminnym do  właściwości 
rady gminy należą wszystkie sprawy pozostające w zakresie działania gminy, o ile 
ustawy nie stanowią inaczej. Do wyłącznej właściwości rady gminy należy m.in. 
podejmowanie uchwał w sprawach herbu gminy, nazw ulic i placów będących 
drogami publicznymi lub nazw dróg wewnętrznych w rozumieniu ustawy z dnia 
21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2020 r. poz. 470 i 471), a także 
wznoszenia pomników. 
Podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione, albowiem Aleksander Doba był 
wielkim Polakiem i mieszkańcem naszej małej ojczyzny, jaką jest Gmina Police. 
Aleksander Doba we wszystkich wyprawach pamiętał i promował  miejsce, w którym 
spędził większą część swojego niezwykłego życia zawodowego i rodzinnego.  
W pełni zasłużył na wyróżnienie Jego osoby i godne upamiętnienie. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Projekt uchwały opracowany  
przez Wydział Gospodarki Gruntami                                                   
 


